
1

Swyddog Cyswllt:
Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

At: Aelodau'r Pwyllgor Trosolwg a Chraffu Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

 3 Mai 2018

Annwyl Gynghorydd,

Fe’ch gwahoddir i fynychu cyfarfod Pwyllgor Trosolwg a Chraffu Gofal Cymdeithasol 
ac Iechyd a fydd yn cael ei gynnal am 2.00 pm Dydd Iau, 10fed Mai, 2018 yn Ystafell 
Bwyllgor Delyn, Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA i ystyried yr eitemau canlynol

R H A G L E N

1 PENODI CADEIRYDD 
Yn y Cyfarfod Blynyddol, penderfynodd y Cyngor y dylai’r grŵp Annibynnol 
enwebu Cadeirydd y pwyllgor. Gofynnir i’r Pwyllgor benodi Cadeirydd a 
enwebwyd. 

2 PENODI IS-GADEIRYDD 
Penodi Is-Gadeirydd ar gyfer y Pwyllgor.

3 YMDDIHEURIADAU 
Pwrpas: I dderbyn unrhyw ymddiheuriadau.

4 DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO) 
Pwrpas: I dderbyn unrhyw ddatganiad o gysylltiad a chynghori’r Aelodau yn 
unol a hynny.

5 COFNODION (Tudalennau 3 - 8)
Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 29 Mawrth 
2018.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

6 GWASANAETHAU GOFAL CYMDEITHASOL Y TRYDYDD SECTOR 
(Tudalennau 9 - 62)
Adroddiad Prif Swyddog (Gwasanaethau Cymdeithasol) - Aelod y Cabinet 
dros y Gwasanaethau Cymdeithasol

Pwrpas: Adolygiad blynyddol o’r gweithgaredd gofal cymdeithasol a wnaed 
gan y trydydd sector yn Sir y Fflint

7 CANMOLIAETH, SYLWADAU A CHWYNION (Tudalennau 63 - 88)
Adroddiad Prif Swyddog (Gwasanaethau Cymdeithasol) - Aelod y Cabinet 
dros y Gwasanaethau Cymdeithasol

Pwrpas:Ystyried yr Adroddiad Blynyddol ar weithdrefn  Canmoliaeth a 
Chwynion y Gwasanaethau Cymdeithasol 2017/18

8 YMWELIADAU ROTA 
Pwrpas:  I dderbyn adroddiad  llafar gan Aelodau'r Pwyllgor

9 RHAGLEN GWAITH I'R DYFODOL (Tudalennau 89 - 96)
Adroddiad Hwylusydd Pwyllgor Trosolwg a Chraffu Iechyd a Gofal 
Cymdeithasol 

Pwrpas: Ystyried Rhaglen Gwaith i’r Dyfodol y Pwyllgor Trosolwg a Chraffu 
Gofal Cymdeithasol ac Iechyd

Yn gywir

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd



1

SOCIAL & HEALTH CARE OVERVIEW & SCRUTINY COMMITTEE
29 MARCH 2018

Minutes of the meeting of the Social & Health Care Overview & Scrutiny 
Committee of Flintshire County Council held in the Delyn Committee Room, 
County Hall, Mold on Thursday, 29 March 2018

PRESENT: Councillor Carol Ellis (Chair)
Councillors: Marion Bateman, Andy Dunbobbin,  Gladys Healey, Cindy Hinds, 
Kevin Hughes, Dave Mackie, Hilary McGuill, Ian Smith, Martin White, and 
David Wisinger

APOLOGIES: Councillors:  Mike Allport, Andrew Holgate, Mike Lowe and Rita 
Johnson

CONTRIBUTORS: Councillor Christine Jones, Cabinet Member for Social 
Services; Chief Officer (Social Services), Senior Manager, Children and 
Workforce; Senior Manager Safeguarding and Commissioning, Senior 
Manager Integrated Services Lead Adults/Early Years

IN ATTENDANCE:  Social & Health Care Overview & Scrutiny Facilitator and 
Democratic Services Officer

49. DECLARATIONS OF INTEREST

There were no declarations of interest.  

50. MINUTES

The minutes of the meeting held on 25 January 2018 were received.

Accuracy

Page 8, paragraph 6: Councillor Marion Bateman said she had expressed the 
view that there should not be a financial benefit for the parents of young 
people who go to residential college, and asked that the minutes be amended 
to reflect this. 

Matters arising 

In response to a question from Councillor Hilary McGuill the Chief Officer 
advised that he had contacted Betsi Cadwaladr University Health Board to pass 
on the Committee’s concerns regarding the impact the local prison service had 
on local hospitals and would forward the response to the Committee when  
received.  

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 5



2

RESOLVED:

That, subject to the above amendment,  the minutes be approved as a correct 
record and signed by the Chair.  

 
51. A PLACE TO CALL HOME

The Chief Officer introduced a report to advise of the content of the 
Flintshire’s ‘A Place to Call Home? – Impact Analysis’ report and to provide 
details of ongoin
[...]
ery Model   

Q3 Council Plan 
monitoring 

To receive a progress report on 
the first year of operation as an 
alternative delivery model. 

Chief Officer 
Social Services

Facilitator
23 May 2019 
10.00 am

Third Sector update

Annual Directors Report

Annual review of the social care 
activities undertaken by the third 
sector in Flintshire

To consider the draft report. 

Chief Officer 
Social Services

Chief Officer 
Social Services 

18 July 2019
 

2018/19 Year End 
Reporting  
Council Plan Monitoring

BCUHB   & Welsh 
Ambulance Services 
NHS Trust

To enable members to fulfil their 
scrutiny role in relation to 
performance monitoring

To maintain regular meetings and 
promote partnership working. 

Facilitator 

Facilitator

T
udalen 94



SOCIAL & HEALTH CARE OVERVIEW & SCRUTINY FORWARD WORK PROGRAMME                                             APPENDIX 1

Regular Items
Month Item Purpose of Report Responsible/Contact 

Officer

Nov/Dec Safeguarding  To provide Members with statistical information in 
relation to Safeguarding - & Adults & Children 

Chief Officer (Social 
Services)

May Educational Attainment of Looked 
After Children

Education officers offered to share the annual 
educational attainment report with goes to Education & 
Youth OSC with this Committee.

Chief Officer (Social 
Services)

May Corporate Parenting Report to Social & Health Care and Education & Youth 
Overview & Scrutiny.  

Chief Officer (Social 
Services)

Half-yearly Betsi Cadwaladr University Health 
Board Update

To maintain 6 monthly meetings – partnership working. Facilitator

May Comments, Compliments and 
Complaints

To consider the Annual Report. Chief Officer (Social 
Services)

T
udalen 95



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn bw
rpasol


	Rhaglen
	5 Cofnodion
	6 Gwasanaethau Gofal Cymdeithasol Y Trydydd Sector
	Enc. 1 for Flintshire Local Voluntary Council

	7 Canmoliaeth, Sylwadau a Chwynion
	Enc. 1 Adult Social Services - summary of complaints received across service areas 2017-18
	Enc. 2 Children's Social Services summary of complaints received 2017-18
	Enc. 3 summary of independent investigations and their outcomes at Stage 2
	Enc. 4 examples of compliments received

	9 Rhaglen Gwaith i'r Dyfodol
	Enc. 1 for Forward Work Programme (Social & Health Care)




Minutes of the meeting


PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU GOFAL CYMDEITHASOL AC IECHYD
 10 MAI 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Trosolwg a Chraffu Gofal Cymdeithasol ac Iechyd 
Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Ystafell Bwyllgor Delyn, Neuadd y Sir, Yr 
Wyddgrug CH7 6NA Dydd Iau, 10 Mai 2018

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Carol Ellis (Cadeirydd) 
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Marion Bateman, Andy Dunbobbin,  Gladys Healey, 
Cindy Hinds, Andrew Holgate, Kevin Hughes, Rita Johnson, Dave Mackie, Hilary 
McGuill,  Ian Smith, a Martin White

DIRPRWYON:  Y Cynghorwyr Dave Hughes ar ran David Wisinger, a Paul 
Johnson ar ran Mike Lowe

HEFYD YN BRESENNOL:  Y Cynghorydd Patrick Heesom

YMDDIHEURIADAU:  Uwch Reolwr, Plant a’r Gweithlu

CYFRANWYR: Prif Swyddog (Gwasanaethau Cymdeithasol), Uwch Reolwr 
Diogelu a Chomisiynu, Swyddog Cwynion ar gyfer Gwasanaethau Cymdeithasol, 
a’r Rheolwr Comisiynu.  (Cofnod rhif 5) Ann Woods, Prif Swyddog, Cyngor 
Gwirfoddol Lleol Sir Y Fflint

HEFYD YN BRESENNOL:  Hwylusydd Trosolwg a Chraffu Gofal Cymdeithasol 
ac Iechyd a Swyddog Gwasanaethau Democrataidd.

1. PENODI CADEIRYDD

Dywedodd yr Hwylusydd Trosolwg a Chraffu Gofal Cymdeithasol ac 
Iechyd y cadarnhawyd yng Nghyfarfod Blynyddol y Cyngor Sir y dylai Cadeirydd 
y Pwyllgor ddod o’r Grŵp Annibynnol.    Gan y penodwyd y Cynghorydd Carol 
Ellis i’r rôl hon gan y Grŵp, gofynnwyd i’r Pwyllgor gymeradwyo'r penderfyniad.  

PENDERFYNWYD:

Cadarnhau’r Cynghorydd Carol Ellis fel Cadeirydd y Pwyllgor.

2. PENODI IS-GADEIRYDD

Enwebodd y Cynghorydd Cindy Hinds y Cynghorydd Gladys Healey fel Is-
gadeirydd y Pwyllgor ac eiliwyd hyn gan y Cynghorydd Andy Dunbobbin.

Ar ôl cynnal pleidlais penodwyd y Cynghorydd Gladys Healey fel Is-
gadeirydd y Pwyllgor.
 
PENDERFYNWYD:

Penodi’r Cynghorydd Gladys Healey fel Is-gadeirydd y Pwyllgor.



3. DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO)

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiad.  

4. COFNODION

Derbyniwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 29 Mawrth 2018.

Cywirdeb

Tudalen 7, eitem 54: Dywedodd y Cynghorydd Marion Bateman bod ei 
hymweliad â Chroes Atti wedi bod yn un cadarnhaol a gofynnodd i hynny gael ei 
gofnodi yn y cofnodion. 

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y newid uchod, cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir a’u 
llofnodi gan y Cadeirydd.  

5. GWASANAETHAU GOFAL CYMDEITHASOL Y TRYDYDD SECTOR

Cyflwynodd y Prif Swyddog (Gwasanaethau Cymdeithasol) adroddiad am 
adolygiad blynyddol o weithgarwch gofal cymdeithasol a gynhaliwyd gan y 
Trydydd Sector yn Sir y Fflint.  Dywedodd bod yr adroddiad yn manylu ar waith 
diweddar a gynhaliwyd i adolygu gwasanaethau a gomisiynwyd drwy’r Trydydd 
Sector ac yn darparu trosolwg o’r ystod eang o wasanaethau a gefnogir gan y 
Cyngor.  Roedd yr adroddiad hefyd yn manylu ar y dull gwaith a ddefnyddir i gyd-
gynhyrchu gwasanaethau newydd ac arloesol gan gynnwys y gwasanaeth 
anabledd a fyddai’n cael ei gaffael dros y misoedd nesaf a’r gwasanaethau dydd 
a chyfleoedd gwaith i bobl ag anableddau dysgu.  

Cyfeiriodd y Prif Swyddog at brif ystyriaethau’r adroddiad a dywedodd bod 
gan Sir y Fflint sector gwirfoddol / trydydd sector ffyniannus sy’n darparu 
cefnogaeth a gwasanaethau i breswylwyr Sir y Fflint.  Roedd Deddf 
Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant (Cymru) 2014 wedi gweld datblygiad 
pellach mewn gwasanaethau i sicrhau bod dyletswyddau o fewn y Ddeddf yn 
cael eu cyflawni.  

Dywedodd y Prif Swyddog bod Cyngor Gwirfoddol Lleol Sir Y Fflint yn 
sefydliad ymbarél a oedd yn cefnogi dros 1200 o grwpiau gwirfoddol a 
chymunedol yn Sir y Fflint a’i fod yn gysylltiedig ag amrywiaeth o bartneriaethau 
lleol a rhanbarthol.  Fe gyflwynodd Ann Woods, Prif Swyddog FLVC, a’i gwahodd 
i roi trosolwg o’r gefnogaeth a ddarperir i’r Cyngor gan FLVC i brosiectau a 
datblygiadau.

Dywedodd Mrs Woods bod FLVC yn parhau i weithio mewn partneriaeth â 
chydweithwyr Statudol a’r Trydydd Sector i hyrwyddo, cefnogi a datblygu dulliau 
gweithio aml-asiantaeth i ddarparu Gwasanaeth Cyhoeddus.  Dosbarthodd bapur 
a oedd yn darparu rhai enghreifftiau o’r mentrau Iechyd a Gofal Cymdeithasol yr 
oedd y Cyngor ac FLVC yn cydweithio arnynt.  



Mewn ymateb i ymholiad gan y Cynghorydd Cindy Hinds, dywedodd Mrs 
Woods mai rôl yr Hwylusydd Iechyd a Gofal Cymdeithasol oedd cysylltu â'r 
gymuned leol a chysylltu unigolion â gwasanaethau.  

Gofynnodd y Cynghorydd Hilary McGuill a fyddai modd cyfeirio pobl at 
wasanaethau’n electronig trwy ap sy’n gysylltiedig â gwefan Sir y Fflint.  
Cytunodd y Prif Swyddog (Gwasanaethau Cymdeithasol) bod hyn yn rhywbeth 
i’w ystyried.  Dywedodd y Prif Swyddog (FLVC) bod gwefannau’r Gwasanaeth 
Gwybodaeth i Deuluoedd a DEWIS yn ddwy fenter gyfeirio ddefnyddiol.  

Cyfeiriodd y Cynghorydd Kevin Hughes at baragraff 1.10 yr adroddiad yn 
ymwneud â bwriad y Cyngor i sefydlu proses o gyd-gynhyrchu ar gyfer datblygu 
gwasanaeth a gofynnodd a fyddai newid i broses dendro yn arwain at golli 
gwasanaethau.   Esboniodd y Rheolwr Comisiynu na fyddai unrhyw 
wasanaethau’n cael eu colli, ond, mae’n bosibl y byddai newid yn y ffordd y 
darperir gwasanaethau anabledd.  

Rhoddodd y Cynghorydd Hughes sylwadau hefyd am gyllid ar gyfer 
gwasanaethau gofalwyr a gofynnodd a oedd unrhyw sicrwydd y byddai’r cyllid a 
ddarperir gan Fwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr yn parhau.  Er na allai roi 
sicrwydd hirdymor ynglŷn â chyllid, dyweodd y Prif Swyddog (Gwasanaethau 
Cymdeithasol) nad oedd unrhyw ostyngiadau pellach yn yr arfaeth i gyllid gan yr 
Awdurdod.   Cadarnhaodd yr Uwch-Reolwr Diogelu a Chomisiynu y byddai cyllid 
gan BIPBC yn parhau am 18 mis arall.

Cyfeiriodd y Cynghorydd Kevin Hughes at baragraff 1.12 yr adroddiad yn 
ymwneud â'r contract eiriolaeth rhanbarthol a gofynnodd beth fyddai'n digwydd 
yn dilyn y flwyddyn o estyniad.  Dywedodd y Rheolwr Comisiynu y byddai 
penderfyniad yn cael ei wneud ar ôl i’r adolygiad gael ei gwblhau ac mae’n debyg 
y byddai ar ôl-troed rhanbarthol.

Rhoddodd y Cadeirydd sylwadau am y Ddeddf Gwasanaethau 
Cymdeithasol a Lles a’r cyfrifoldebau a osodir ar y Cyngor i ddarparu 
gwasanaethau ychwanegol ond dywedodd nad oedd unrhyw adnoddau 
ychwanegol ar gael gan Lywodraeth Cymru i fynd i’r afael â’r heriau.

Dywedodd y Rheolwr Comisiynu bod y gofynion newydd i gynnal 
adolygiad blynyddol o bob gofalwr yn creu mwy o alw a bod y Grŵp Strategaeth 
Gofalwyr yn gweithio i sicrhau bod y gyllideb sydd ar gael yn cael ei defnyddio yn 
y ffordd orau bosibl i ddiwallu gofynion y Ddeddf.

Dywedodd y Prif Swyddog (Gwasanaethau Cymdeithasol) bod 
Gwasanaeth Gwybodaeth Gofalwyr Gogledd-ddwyrain Cymru wedi sicrhau cyllid 
sylweddol.

PENDERFYNWYD:

(a) Bod y gweithgareddau gofal cymdeithasol sy’n cael eu darparu yn y 
trydydd sector yn Sir y Fflint yn cael eu nodi; a 

(b) Bod cyfraniad gwerthfawr y Trydydd Sector i ddarparu cefnogaeth a 
gwasanaethau i’r Sector Gofal Cymdeithasol yn cael ei gydnabod.



6. CANMOLIAETH, SYLWADAU A CHWYNION

Cyflwynodd y Prif Swyddog (Gwasanaethau Cymdeithasol) adroddiad ar 
yr Adroddiad Blynyddol ar Weithdrefn Gwynion a Chanmoliaethau'r 
Gwasanaethau Cymdeithasol.  Rhoddodd wybodaeth gefndirol a hysbysodd bod 
canran y cwynion gan oedolion am y gwasanaethau a dderbyniwyd wedi gostwng 
ers y flwyddyn flaenorol er bod nifer yr atgyfeiriadau wedi cynyddu.  Esboniodd y 
Prif Swyddog bod yr holl gwynion yn cael eu harchwilio a’u defnyddio i wella'r 
ddau wasanaeth fel rhan o broses ‘gwersi a ddysgwyd’.    Gwahoddodd y 
Swyddog Cwynion Gwasanaethau Cymdeithasol i gyflwyno’r adroddiad.

Cyfeiriodd y Swyddog Cwynion Gwasanaethau Cymdeithasol at y prif 
ystyriaethau, fel y manylir yn yr adroddiad, sy’n ymwneud â chwynion a 
dderbyniwyd gan Wasanaethau Cymdeithasol i Oedolion a Gwasanaethau 
Cymdeithasol i Blant.  Eglurodd fod crynodeb o gwynion ar draws y ddau 
wasanaeth wedi eu hatodi at yr adroddiad.  

Cynghorodd y Swyddog Cwynion hefyd bod Gwasanaethau Cymdeithasol 
i Oedolion wedi derbyn 204 o ganmoliaethau yn ystod y flwyddyn a oedd yn swm 
mwy na'r flwyddyn flaenorol a bod Gwasanaethau Cymdeithasol i Blant wedi 
derbyn 82 o ganmoliaethau yn ystod y flwyddyn gan deuluoedd a'r Llysoedd.  
Roedd crynodeb o’r canmoliaethau a dderbyniwyd wedi’u hatodi wrth yr 
adroddiad.  Dywedodd y Swyddog Cwynion bod ymateb i gwynion yn brydlon yn 
fater a fyddai’n cael ei godi eto gyda rheolwyr yng nghyfarfod mis Mai mewn 
ymateb i’r gostyngiad mewn amseroedd ymateb gan Wasanaethau Cymdeithasol 
i Oedolion.

Dywedodd y Cynghorydd Hilary McGuill bod nifer o’r cwynion yn ymwneud 
â’r angen am “well” cyfathrebu ag unigolion a gofynnodd sut y byddai’r 
Gwasanaeth yn ceisio gwella hyn.   Dywedodd y Prif Swyddog nad oedd y 
Gwasanaeth yn hunanfodlon a dywedodd bod asiantaethau partner hefyd yn 
gysylltiedig â darparu gwasanaeth. Dywedodd ei fod yn cydnabod yr angen i 
geisio gwella dulliau cyfathrebu ag unigolion. 

Dywedodd y Cynghorydd Kevin Hughes bod rhai o’r cwynion a 
dderbyniwyd yn ymddangos i fod yn yn gwynion lluosog gan yr un person.  
Cadarnhaodd y Swyddog Cwynion nad oedd hyn yn wir. 

Holodd y Cynghorydd Marion Bateman ynglŷn â’r terfyn amser ar gyfer 
ymdrin â chwynion.  Esboniodd y Swyddog Cwynion y byddai’r rhan fwyaf yn cael 
eu datrys cyn pen 10 diwrnod er bod rhai cwynion yn cymryd mwy o amser i’w 
datrys. 

Mewn ymateb i ymholiad gan y Cynghorydd Ian Smith, cytunwyd y byddai 
rhestr o bob acronym a ddefnyddir mewn adroddiadau i'r Pwyllgor yn cael eu 
darparu i Aelodau.

Mewn ymateb i gwestiwn gan y Cynghorydd Hilary McGuill, cadarnhaodd 
yr Uwch Reolwr Diogelu a Chomisiynu nad oedd unrhyw gwynion wedi cael eu 
derbyn gan y Gwasanaethau Cymdeithasol i Blant mewn cysylltiad ag Adolygiad 



Achos Difrifol.  Rhoddodd sylwadau am ddysgu oddi wrth adolygiadau diogelu 
rhanbarthol ac adolygiadau ymarfer plant trawsffiniol.
 
PENDERFYNWYD:

Nodi effeithiolrwydd y drefn gwynion a bod gwersi’n cael eu dysgu i wella 
darpariaeth y gwasanaeth.

7. YMWELIADAU ROTA

Adroddodd y Cynghorydd Kevin Hughes am ei ymweliad ag AROSFA.  
Dywedodd bod ei ymweliad wedi bod yn gadarnhaol a’i fod wedi ei blesio â safon 
uchel y gofal a ddarparwyd gan staff.   

 
PENDERFYNWYD:

Nodi’r wybodaeth.

8. RHAGLEN GWAITH I'R DYFODOL

Wrth gyflwyno’r Rhaglen Gwaith i’r Dyfodol, cyfeiriodd yr Hwylusydd at yr 
eitemau ar gyfer cyfarfod nesaf y Pwyllgor a gynhelir ar 14 Mehefin a thynnodd 
sylw at yr ymweliad gan gynrychiolwyr Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr 
ac Ymddiriedolaeth GIG Gwasanaeth Ambiwlans Cymru.  Gofynnodd i Aelodau 
anfon unrhyw gwestiynau penodol y dymunant eu codi gyda’r cynrychiolydd ati 
erbyn dydd Gwener 18 Mai.  

Yn dilyn awgrym gan y Cadeirydd, cytunwyd y dylid gwahodd 
cynrychiolwyr o Gymuned L’Arche i fynychu un o gyfarfodydd y Pwyllgor yn y 
dyfodol er mwyn codi ymwybyddiaeth o’i waith.   .

Cytunwyd hefyd y dylid gwahodd cynrychiolwyr o'r Cyngor Iechyd 
Cymuned i fynychu cyfarfod y Pwyllgor a gynhelir ar 31 Ionawr 2019.   

PENDERFYNWYD:

 (a) Diweddaru'r Rhaglen Gwaith i’r Dyfodol yn unol â hynny; 

 (b) Rhoi awdurdod i’r Hwylusydd, wrth ymgynghori gyda Chadeirydd y 
Pwyllgor, amrywio’r Rhaglen Gwaith i’r Dyfodol rhwng cyfarfodydd, yn ôl yr 
angen. 

 (c) Gwahodd cynrychiolwyr o Gymuned L’Arche Sir y Fflint i fynychu un o 
gyfarfodydd y Pwyllgor yn y dyfodol er mwyn codi ymwybyddiaeth o’u 
gwaith. 

 (d) Gwahodd cynrychiolwyr o'r Cyngor Iechyd Cymuned i fynychu cyfarfod y 
Pwyllgor a gynhelir ar 31 Ionawr 2019.   

 



9. AELODAU'R WASG A'R CYHOEDD YN Y CYFARFOD

Nid oedd unrhyw aelodau o’r cyhoedd na’r wasg yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 2.00 pm a daeth i ben am 3.20 pm)

Cadeirydd


